
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
31.07.2023 №

г. Брянск
229 Правовое управление 

администрации Губернатора
Брянской области и Правительства

О внесении изменения в приказ 
управления ветеринарии Брянской 
области от 23 декабря 2021 года № 1000

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер №  sJOvfoOOGf &&
«Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) по лейкозу 
крупного рогатого скота»

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами 
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных 
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Минсельхоза 
России от 24 марта 2021 года № 156, Положением об управлении 
ветеринарии Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской 
области от 29 января 2013 года № 63, на основании информации 
ГБУ Брянской области «Брасовская райветстанция» 29 июля 2023 года № 135 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Брянской области 
от 23 декабря 2021 года № 1000 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота» следующее 
изменение:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Определить территорию животноводческого помещения

с площадкой для выгула животных, расположенного по адресу: Брянская 
область, Брасовский муниципальный район, д. Крупец, эпизоотическим 
очагом (географические координаты 52.512059, 34.391267).

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (pravo.gov.ru).



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области 
Якушева А.В.

Начальник управления А.А. Емельяненко


